In iunctum nobis, &c.) Continet confirmationem confraternalitatis Sanctiss. Nominis Dei, & indulg. concessionem plen. in die Circumcisionis, confess. & commun. Decem verò annorum conuentibus ad Missam, & process. in prima Domin. cuiusque mēsis. Et pro adiu-

adiuuantibus, & prædicantibus contra blasphem. & iuratores, cum facultate eligendi confessorem approbatum ab Ordinario, qui possit absoluere, auditis confessionibus à quis bulcunque censuris, & penis à iure, vel ab homine latiſ quauis causa saluo iure tertii, & à casibus (non autem reseruatis in Bulla Coenæ) etiam ordinis reseruatis, quando quis alii quid commiserit per confidentiam huius Bullæ, & Gratia, vult enim, quod tunc gratia nulla sit. Dat. Idib. April. 1564. ann. 5. Vide Greg. 13. const. 82. Pii 5. const. 237.

Nota, quod facultas absolviendi sublata fuīt à Clemente 8. ut patet ex Decreto Congreg. super negotiis Episcoporum, & Regul. sub poena excoſm. latz sentent. priuationis off. & benef. vocis tam aſiuꝝ, quam paſſiuꝝ, inhabilitatis ad confess. audien. & ad benef. Datum sub diē nonā Ianuar. 1601.

Cupientes, &c.) Staruit, quod officiales status Ecclesiastici, decem tantum pro centenario penarum maleficiorum accipere possint. Accusatores autem quartam partem penarum bannimentalium habere valent cum decret. claus. &c. 20. April. anno quinto vid. const. 81. & const. 58.

Onerosum, &c.) Hic Pont. erexit montem succursus Auenionis scut. 2300. quia Hugo noti infestabant Ciuit. Auin. & Comitatum Venayſini, ut constitut. 90. Et modo ex causa erigit alium Montem succursus Auin. scutorū 3000. & Monti assignat scuta 4000. ex redditibus Sed. Apostol. obligat etiam omnia bona Sed. Apostol. pro assecuratione, Religiosoq; in monte pecunias ponere posse concedit. Emolumentaque ad rationem 12. pro centenario solvend. quolibet bimestri Montis assignat. Confiscari, & seqvestri non posse declarat. Resignationes fieri mandat in manibus Cameratii, & eo absente, in manibus theſaur. generalis. Facultatem concedit constituendi collegium. Deputandi defensores. Gaudeat priuilegiis aliorum montium. Habet exemptionem Decim. Mens. ſemin. & aliarum impositionum. Montis non teneantur probare pecunias versas esse in utilitatem succursus Ciuit. Auenion. Deputat pro tempore cum facultatibus. Depositarius posse deputare computistam. Loca montis non possint vacare per triennium Montis possint nominare ad huiusmodi loca quascunq; personas reseruata nominantibus dispositione ram locorum, quam fructuum. Apponit decretum irritan. clausulis derogator. Pecunia redigenda ex locis huius montis per obitum vacant. exponantur in extincione locorum montis Nouennalis, & pif. Et Farinæ.

De quibus vide Sixti 5. const. 16. Datum Rom. prid. Non. Nouembris ann. 5. vide Sixti 5. const. 16.

Nuper siquidem, &c.) Declarat const. 30. quod gratiæ, & compositiones cum inquisitis, & condemnatis, & bannitis ex causa homicidiis per officiales Sed. Apost. fieri non possunt nisi supplicationes manu Pont. signatae fuerint, & per eius Datarium datæ, cum deer. claus. &c. Dat. 6. Kal. Maii ann. 5.

Dicit, &c.) Collegium Notar. Aud. Cam. statuit ex cautis hæredes Notariorum decedentium teneri vēdere Collegio omnes scripturas pro summa duc. 600. Et Notarios subrogandos teneri restituere Collegio d. preciū ad const. 39. Leo. 10. confirmavit Iul. 3. cuius const. non adest auxit pretium ad scuta mille. Hic vero pontif. dictas constitutiones confirmat. Et ultra ducat. mille concedit eisdem. Notar. alios ducatos duc. mille super script. officiū. Et scripturas de cetero non vacante decernit. immo, notariis de eis liberè disponere posse declarat. Hæredesque notar. decedentium teneri vult scripturas Collegio produc. mille consignare. Et notarios subrogandos dicit. Collegio illud pretium restituere. Collegium ramen primum officium vacaturum debet etiēre pro scut. 3300. computatis à d. ducat. 3000. cum claus. decreto, &c. Dat. Rom. 14. Kal. Ian. ann. 5. vide Pii 5. const. 21.

Sicut, &c.) Dubitabant multi à quod tempore ligaretur Cœg. Trid. circa reformationem, & ius postuum. Ideo Pont. declarat cœpisse ligare à Kalend. Mart. 1564. Dat. 15. Kalend. Aug. ann. 5. Conc. Trid.

Superna, &c.) Revocat quascunq; concesſiones Cancellariorum præterquam ex causa onerosa factas, & Cancellar. & Cam. Apost. Confirmatque const. 21. Paul. 4. descriptam editam Thesaurariumque deputat, ad ilias alienandum ad vitam duntat. Item & ad affiſandum, ut in const. 17. Cancellarii officia ementes Notarii publici, eo ipso efficiantur. Traditque Thesaurariis facultates Vendendi Cancellarias etiam locorum illorum in contra confit. Paul. 4. Obligandi bona Camer. Apostol. in venditionibus etiam. Expellendi detentores Cancellariorum. Interpretati dubia summarie. Inhibendis etiam Magistratibus, Officialibus ne de Cancellariis amplius disponant. Decernit quod Camera tenetur defendere, ad manuteneri Cancellarias. Cancellarie vident per meſem elapsi triennio à data præsentium. Quidam Cancellarii quascunq; instrumenta rogare possint, cum decreto, &c. Quod Cancellarii scripturas, Cancellariorum concesſiones recin-

scindatur in Cam.Apost.si ultra dimidium. læsa sit . Cancellarij scripturas successoribus consignent. Habeantur pro Archiuijs. Ad eorum instantiam officiales requirant , an Notarij sint legitimi,& non repertos tales expellant. Custodiant script.notar.decedentium si non adhuc Archiuia causæ inter plures Cancellarios per triennium mensario distribuantur. Non se intromittant in script.notar. si adhuc Archiuia. Non cogant partes ad extra-henda instrumenta. Possint cogere artham dantes ad solutionem pro scripturis. Erigant collegium in Rom. Cur. eorum officia non confiduntur . Eorum collegium gaudeant priuileg. Archiuui Roman.Cur. & aliis, de quo Pii 5. const. 92. Datum prid. Non. Oct. ann. 5. Vide Paul.4.const. 21. infra const. 132.

Cum inter, &c.) Concedit licentiam inquisitoribus Generalibus habendis & legendi lib. Hæreticos prohibendique omnibus aliis ne teneant, ne legant sine facultate illorum, vigore cuiuscunque privilegii. Et quod ipsi tales licentias concedere possint, cum claus. &c. Datum 6. Kalend. Sept. ann. 5. Vide Greg. 13. const. 10.

Romanum, &c.) Beneficia, Ecclesiæ, ac Dignitates in confidentiam receptas à die receptionis vacasse decernit, & eorum dispositionem Sed. Apost. reseruat. & fructuum reservationes annullat. Redditusque, & prouentus à die receptionis perceptos Cam. Apost. restituendos esse declarat. Prohibetq; de cetero, ne talia fiant in virtute sanctæ obedi. sub pénis interd. ingressus Eccles. quoad Prælatos, ex eomm. latæ sent. quoad reliquos. Iudicari etiam mandat, per præsumptiones, & coniecturas cum decreto, claus. &c. Datum 17. Kal. Nouemb. ann. 5. Vide Pii 5. const. 90.

Cum inter, &c.) Hic Pont. celebrari fecit Cóncl. Trid. vt const. 100. Curiamque Rom. cum eius Tribunalibus reformauit, vt const. 66. & præsentim offic. Cam. Apost. const. 74. Hic autem confirmat omnes eorum facultates, & priuili. huic reformationi non contraria. Et aliam facit reformationem: videlicet clerici Cam. non eligantur, nisi vite, ac morum integritate præstantes. Litterarum scientia, ac rerum experientia pollentes, &c. Camerales contra quæ Cam. participantes prohibentur adesse, cum agitur de interesse illorum, vel propinquorum sub pénis à Pont. decretis. Clerici causas propinquorum non cognoscant, aut earum discussionibus interficiat. Suspicionis causa contra Camerales in Cam. approbatur. Tradit formam ineundi contra quæ Camerales. Prouentus Cam. sub hasta licitari debeant. Camerales conueniant

diebus statutis summo mane in Camer. Cur-fores debeat Cameram pridie intimare, Camerales abesse non debeant absque licentia Camerarij, vel Decani. Vestib. decretis induiti Misericordiam audiant deinde ad Cameram se conferant. Ante causarum propositiones imperato silentio Procuratores audiantur. Notarij Camer. Procuratoris officium exercere non possint. Causæ miserabilium personarum per Aduocatum, & Procuratorem pauperum in Cam. gratis tractentur. Propositiones occurrentes scribantur per clericum mensarium antequam fiat Camer. Oratioque Beati Isidorii per clericum nouissimum postea legatur. Deinde litigantes audiuntur. Cam. postea claudatur, & nemo admittatur per Cursores custodes, nisi cum licentia. Et causarum propositiones pro Fisco, vel Commiss. aut Procuratore pauperum scribantur. Camera deinde fiat per duas horas, hoc modo. Mensarius clericus in primis legat causarum propositiones. Decanus postea distribuat causas per turnum, non tamen concorrentes officia, vel Gubernia inter clericos distributa: clerici deinde causas proponant prævia citatione ad informandum, & transmissa cedula propositionis. Notaque desuper sumantur, & decidatur causæ pro maiori parte. Auditis autem æqualibus ea pars præualeat cui Camerarius adhaeret, vel eo absente maior pars aliarum Cameralium habentium vota consultiua. Decanus vero remittat ad Pont. causas, & Gubernatoris, vel Thesaur. Auditor. Cam. remittat causas ad eos spectantes. Vota aliorum reuelantes excōm. sentent. incurvant à Rom. Pont. tantum absolu. præter penam 200. duc. pro prima vice. Delinquentes in Cam. coercaneur, & Pont. denuncientur. Proponentes causas adnotentur à proponentibus in lib. Decisionum Cam. Mandata, & alia, quæ prius verbo facto in Cam. expedienda sunt ab omnibus clericis, tunc præsentibus scribantur exceptis sentent. & mandatis exequentiis, ac expeditionibus concernentibus officia inter cleric. distribui solita. Administratores Cam. rationem reddere debeant modo, &c. Computa fideliter non redentes penas incurrat, de quibus Paul. 3. const. 46. commissar. cam. officium describitur, & computatorum. Expeditiones Ministrorum registrentur, & scribantur à ergo per computatores. Ministri iurēt, & caueant, & sub pena, vt sup. in Pau. 3. Librorni, & Scripturarum Cam. occupatores excommun. penam incurvant, apponit decretum irritan. claus. derrog. & præseruat. exequitorum deput. formam, & effectus publicat. Legatur hæc const. cameræ, an. quoli- ber.

bet,&c. Dat. Rom. 20. Kalend. Nouemb. anno quinto. Iul. 2. const. 8. Paul. 3. const. 64. Vide c. 89.

Romanus &c.) Decernit, quod banniti à Regno Neap. non assecurentur in statu Eccl. Quinimo capiantur, & capti ad Proregem, mittantur. Saluicodus ab Officialibus concessis nullius sint roboris. Oriundi ex locis S.R.E. vel incolæ exerceantur ab officialibus stat. Eccl. pro deliciis in Reg. Neap. commissis. Ministri Proregis possint inseguiri bannitos etiam intra territor. stat. Eccles. per decem mil. Prorex autem contra eadem decernat, & obseruari faciat, cum claus. &c. Dat. 20. Nouembr. anno 5. Vide Pij 5. const. 2.

In sacro fæsta, &c.) Præcipit, quod Doctores, ac ceteri cuiuscunque facultatis professores, tam electi, quam eligendi illas non exerceant, nisi prius Catholicam fidem profiteantur, iuxta formam traditam. Reætores studiorum, & alij superiores non eligantur, nisi scrutatis præmissis. Scholares non promoueantur ad aliquem gradum nisi his scrutatis. Superiores non permittant aliter quem promoueri ad gradum, vel facultates profiteri, aut electiones retinere respetuè, sub pena inter. Eccl. quoad Antistites. Ex excomm. quo ad inferiores latæ sent. & priuat. omnium dignit. offic. benef. &c. inhabilitate ad illa, & similia, &c. & admissio facta nulla sit, sublata facultate aliter iudicandi, interpretandi, &c. Dat. Idib. Nouembr. anno 5. Doctordandi facult. concessas Comit. Palat. & alij, reuocauit Pius 5. const. 61. de Doct. & Student. Iul. 3. const. 23. & sup. const. 95.

Sanctiss. &c.) Pont. inhærendo Conc. Trid. à se firmato const. 96. Decernit dispensationem ratione studij non suffragari absque consensu Ordinariorum. publ. 24. Nouemb. an. 2.

In iunctum nobis, &c.) Continet formam iuram professionis fidei obseruandæ à prouis de benef. ac dignitatibus Eccl. Monast. & alij locis ord. Regul. & militiarum, &c. Dat. Idib. Nou. ann. 5.

In suprema, &c.) Concil. Trid. sess. 6. c. 1. & sess. 23. const. 1. De reforin. Decreuit curatos apud eorum Eccl. residere debere. Hic Pont. monet, & hortatur eosdem ad residentiam. Atque non residentiaz bona tempore obitus ad Camer. Apostol. tanquam spolia pettinece decernitur, non obstante licentia testandi à Sede Apost. obtenta. Facultates, & licentias pro quaenamque causa concessas, ac iteratis vicibus confirmatas in eventum obitus humiñmodi etiam in Vrbe, aut eius distritu in dictæ contumaciz penam ex nunc, prout ex tunc cassat, atque nullas esse declarat. Resi-

dentibus autem non suffragetur generalis licentia testandi, sed requiratur specialis, cum decreto, clausul. &c. Dat. 7. Kal. Decembr. anno 5. Vide const 6. contra non residentes procedit Aud. cam. const. 128. De red. prælat. & curat. & facult. testandi spol. const. 23. Vide de his, const. 35.

Cum ad solitas, &c.) Continet reuocationem priuilegiorum cōfraternitatis, & alijs concessorum liberandi homicidas carcera-tos: etiam si illa pluries fuerint à Summ. Pont. approbata, & quibuscumque volens, quod si quis calus miseratione dignus occurrat, illū ad se, aut pro tempore existentem Roman. Pont. referri debeat cum decreto, clausulis, &c. Datum 19. Kal. Ian. anno 5.

Dum inter, &c.) Continet deputationem Illustriſ. Card. Citemps, in legatum totius status Ecclesiastici, cum facultatibus visitandi reformandi, corrugandi populos, cognoscendi causas summarie. Reſituendi in integrum. Sollemnitates in contractibus supplēdi. Relaxandi iuramenta, committendi causas alijs. Auocandi illas ad se etiam à iudicibus à Papa delegatis. Recipiendi iuramenta fidelitatis. Concedendi, si in evidentem super alienatione bonorum Eccles. Puniendo quosénque, & eorum bona confiscandi coercendi officiales, & subrogandi alios in eorum locum. Corripiedi delinquentes etiam in terris feudatariorum puniendo feudatarios, & alios auxilium denegantes componendi inimicitias, firmandi pacem. Inducias indicendi. Remittendi, & absoluendi bannitos. concedendi salui conductos delinquentibus, de quo const. 115. sup. Annulandi confederations contra bonum pacis initas. Recuperandi bona iniuste occupata. Absque vitio spolijs ad ea reintegrandi. Terminos inter communitates, & alios male assignatos ad eius arbitriū ponendi. congregandi exercitus contra pacis perturbatores, compescendi hostes, atq; rebelles absq; appellatione, conuocandi parlameta quæcunque, edendi reformationes, & statuta in temporalibus. Restaurandi pontes, & vias publicas. Silvas aperiendi. Priuilegia à Sede Apost. quibuscumque concessa reformati, & revocandi. Comites palatinos, Acolitos, ac Cappellanos, & Nota. Apostolicos creandi. Omniaque alia faciendi, quæ ipse met Pontif. si præsens esset facere posset. claus. derog. apponit. confirmatque omnia gerenda, per ipsum Card. legatum, & eius delegatos, præcipitque, ut omnes officiales, & alij illi obedient. Adhortatur legatum onus legacionis suscipiat, & studiosè exequatur. Datum 8. Kal. Nouembr. anno 5. Vide similes Paul. 3. constit.

confit. 17. Paul. 2. constit. 6. Greg. 13. cap. 68.

Cum pastoralis, &c.) Conseruatores Vrbis assignarūt vniuersitati Merciariorum locum in foro Capitolino, vt ibi consules ius dice-rent de rebus spe&tantibus ad artem. Senator Vrbis tempore Bonif. 9. eidem vniuers. facultatem dedit vendendi quascunque res, etiam concernentes alias artes, & erigendi vnum collegium. Inter alia statuta, modo decernit, quod consules artis, facultatem habeant cognoscendi causas de rebus spe&tantibus ad artem, vsque ad quamcunque summam inter homines de arte. Sed inter alios vsque ad duc. 30. librisque eorum mercans iliter tentis fides adhiberetur. falsitatem si habere cognitum fuerit a consul. publicè comburantur, & pœnis ille subiaceat, &c. Quod à senten. consulum vsque ad scuta 10. non possit appellari. Quæ statuta senator, & conseruatores approbarunt. Hie Pont. modo confirmat, & innovat d. concessiones Senat. & conser. & omnia: & præcipit iudicibus Vrbis ne consules desuper impediant, & claus. apponit. Deinde ampliat iurisdictionem consulum, quando partes consentiunt, vt possint citare infra districtum: reassumere causas ab alijs iudicibus, & inhibere, &c. Datum Non. Febr. anno 6.

Facultates Iul. 2. const. 13. An facult. Aud. Cam. præjudicent huic const. Greg. 13. const. 57. Confirmatio earundem facult. Greg. 13. const. facult. Gabellarij maiores circa fraudes Merciar. infra const. 143.

In principiis, &c.) Continet revocationem omnium indultorum, & gratiarum etiam Maremagnum, &c. quibuscunque concessarū in quibus contrariantur status Conc. Trid. & ad terminos illius reducit, cum descr. &c. Dat. 13. Kal. Mar. ann. 6. 1564. Vide const. 38. 141. Greg. 13. const. 47. & 37. & 67.

Ad generis, &c.) Officium Aud. Cam. vacavit ob promotionē Plauij Vrsini ad Card. honorem. Nunc autem Pont. confert illud idem Alex. Riario Bonon. cum solitis facultibus, & specialiter, cognoscendi causas per Locumtenentes, & causas obligat. in forma Camer. Reassumendi causas dictatum oblig. præterquam commissas vigore referisci de eis mentionem facientis, et vigore talium obligat. cons. promulgandi. Vide const. 39. et 73. Pii 5. const. 21.

Cognoscendi causas Prælatorum oratorū. Official. Rom. Cur. Notar. ipsius Camporū, Mercatorum, pœsionum, etc. Appellationum interpositatum à sentent. in Curia latis (præterquam à Vicario, Gubern. et iud. Capito. curia latis (præterquam à Vicario, Gubern. et iud. Capito. et latis etiam extra Cur. Sum-

marieque proceedendi in causis non excedētibus valorem 200. duc. & in causis Merca. & notar. Admitte di reiterationem terminorum vnicō contextu: litterasque Apost. & Cancel-larij, ac pœnitent. exequendi, & sent. in cur. latas. Cognoscendi causas motas contra com-munitates, & alios extra curiam degētes pro rebus, & contra &ibus gestis in curia, & contra degentes in curia, vel curiales etiam ab-sentes pro quibuscunque rebus &c. compul-soriales, & remissoriales eius arbitrio decernendi. Et in vim Eugenianæ inhibendi trahē-tibus curiales extra cur. censurasque Eccle-sasticas infligendi qualuis. Excommunicatosq; ab alijs absoluendi. Obligat. in forma cam. exequendi, & alia omnia faciendi, quæ ante-cessores facere consueuerunt. Confirmatque const. Iul. 2. & aliorum circa iurisd. Auditor. cam. Alternatiuè obligatis in forma cam. non profint quoad bona; immò neque quoad per-sonas, Greg. 13. const. 5. præcedentiam eius assignat in cappella Papæ, & alibi. Iudices quicunq; nō molestent eum super præmissis, cum claus. descr. &c. Dat. 3. Non. Apr. ann. 6. ampl. const. seq. & per Pium 5. const. 1. Decla-ratur Pij 5. const. 21. Reformatur Pij 5. const. 121. De Mar. Greg. 13. const. 57. Vide c. 78. & Pij 5. const. 151. Pij 5. const. 121. Limitat pro Fisco ius 4. const. 78. & 89. Greg. 13. const. 57.

Cum no:., &c.) Ampliat facultatem sup. traditam, cognoscendi etiam priuatiuè quo ad alios, causas obligationum in forma gua-rentigis, ac Ripæ, & Ripettæ, & in quibus cō-senlum est relaxationi mandari exequioni (exceptis in dependentibus a litibus coram alijs iud. & inter Rom.) iuxta formam const. 73. Dat. Id. Oct. ann. 6.

Cum sicut, &c.) Continet creationem montis scutorum 25. mill. super Gabella stu-dij cum fructibus ad 11. pro centenario. Religiosi possint deponere pecunias. Confiscari non possint. Resignari, & vendi valeat. Loca vacantia per obitum suppressantur. Conseruatores pop. Rom. patientes concedant. pecunia deponantur ad idoneum depositariū, cum clausulis, &c. Dat. 7. id. Apr. ann. 6.

Cum nuper, &c.) Continet declarationem circa applicationem pecuniarum redigenda-rum in creationem montis: nempe insumen-das esse in extinctionem censuum. Residuum debeat erogari in fabricam studij, & palatij conseruatorum, & conductione aquæ Silonis, &c. Dat. 15. Jun. ann. 6. Hie mons austus fuit cum moderatione tamen fructuum. Greg. 13. const. 81. De materia studij, & Gabellæ, Eug. 4. const. 2. Iul. 2. const. 12. Leo. 10. cōst. 2. Paul. 4. const. 15. sup. const. 6.

Cum tam, &c.) Concil. Trid. & Font. iste mandatam omnibus curari animarum habentibus ut in earum Eccl. residerent, const. 115. Multitamen residere recutabant: ideo Pontif. Audit. Cam. committit ut contr. non residentes procedat declarando eos incurrisse in penas a Conc. decretas, & ad effectualē exequitionem, & alia grauiera procedat. publ. 11. Maij. ann. 6. const. 182. Pij 5.

Et si &c. Inhibet Nuntijs, & alijs, ne a Principibus, ad quos mittuntur fauores procurent, aut illis viantur ad obtinendas dignitates sub pena excommunicatæ sentent. priuat off. & benef. infamij, &c. Et quod litteræ Principium, vel eorum Oratorum preces Sed. Apost. porrexta sufficiant ad condemnandos præfatos inobedientes, cum dect. claus. &c. Dat. 15. Kal. Jun. ann. 6 vide Paul. 3. const. 16.

Apostolica, &c.) Caslat, & annullat qualcunque alienationes bonorum Eccl. Rom. Sed. & Cam. Apost. sine competenti recompenſa, vel necessitate, seu evidenti utilitate facta. Et declarat huiusmodi alienationes nunquam tenuisse: Vassallosque nullum ius vasallagij debere occupatoribus bonorum. Sed. Apost. Occupatoreisque bona occupata, & fructus restituere debere, incurrisque penas, cens. tam aulæ, quam penam annat. &c. cum clausulis, &c. Datum 15. Kal. Decembr. anno 6. Pij 5. const. 37.

Inter. &c.) Innoc. & Honor. 3. quorum cōstitutiones non adsunt, multas gratias militiæ S. Lazari concesserunt, Greg. 9. cuius const. non adeſt, idem fecit, & indulg. 20. die rum adiecit porringtonibus elemosynam. Innoc. 4. cuius const. non adeſt, concessit facultatem eligendi aliquem militem non leprosum in magistrum generalem, non obstante contraria consuetudine, & Hospit. Leproforum S. Mariæ Magdalena Terranensi. concessit medietatem molendini Nimphe, Alexand. 4. cuius const. non adeſt. Prioribus istius Relig. dedit potestatem absolu. Fratres se inter clauſtra percurientes. Et confirmavit Reg. S. Aug. quam dicti Fratres profitebatur, ut habetur in eius const. 2. & donationem factam a Feder. Imperat. const. 1. & concessit Eccl. de Galba, & facultatem componendi de vñbris, & alijs mala acquisitis, & redemptionis votorum: prohiberique fecit Dieceſanis locorum, ne præſumerent poncre administratores, in domibus leproforum. Nicol. 2. cuius const. non adeſt, eximit a solutione decimarum redditus leproforum. Clem. 4. eisdem Fratribus concessit facultatem vnicuique suscipiendi leproſos, eosque ad Hosp. eorum bonis ducendi, ut in const. 9. & voluit eosdem

Fratres ad quacunque loca accedere posse pro colligendis elemosynis, vt in constit. 1. Exemptionem concessit a decimis de fructibus terræ, & animalibus ibi. Fratres quoque, seu milites eoru in Prioribus rebelles, aut habitu deposito vagantes coerceti mandauit, & multa alia concessit Clem. 6. const. 5. nosomus 22. cuius constitutio non adeſt, inhibuit Episcopis, & alijs, ne fratres istos, vel eorum Eccles. excommunicarent, vel interdicto superuenient Gregor. 10. siue Alex. 4. mandauit eosdem Fratres no molestatari in animalibus, & bonis a quibusdam clericis. Et solutionem a pedag. & impositioatibus, Paul. 2. cuins cōstat. non adeſt. Confirmavit quacunque imdulta domus leprof. S. Lazarus extra muros Capuan. & Fratribus concessa, & eosdem sub sua tutela recipiat. Alexan. Urban Clemens, & Greg. quorum const. non adsunt, concesserunt induig. visitantibus Hospit. leproforum de Cole. Perus. & porringtonibus manus adiunctrices. Nicolaus 4. cuius constitut. non adeſt, id approbauit, & alios adiecit visitatibus aliæ pia loca, & exemptiones dedit. Leo. 10. cuius constitut. non adeſt, restituit Hosp. S. Lazarus, Capuan. Hospit. S. oan. Lepros. Panormitan. & S. Agathæ Messan. Alexand. 6. & alij. multa alia priuilej. concesserunt, pontif. autem ille omnia confirmavit, ut in constit. 13. & p̄sertim iurisdictionem mag. Magist. circa causas militum, ac constit. 50. Et ad augendam Hospitalitatem, & roborandum milites ad incursionem contra infideles; alias gratias hic cōcedit videlicet. Confirmat erectionem Hospit. & Militiæ S. Lazarus Hierosolym. & translationem ad Hosp. Capuanum. Confirmat omnia priuilegia S. Lazarus Hierosolym: cum particula quat. Concil. Trident. non repugnat. Restituit Hospit. & eius membra aduersus suppressiones. Erigit Hospit. Capuanum in caput præceptoriarum ord. S. Lazarus. Quod electio magni Mag. st. spectet ad ipsum conuentum, & eo ipso censeatur confirmatus, à Sede Apostol. Possint transferre sedem. Militiæ ad quacunque locum sibi bene visum fuerit de licentia Sed. Apostol addit Pius 5. Possint reformare habitum, & crucem. Corrigere Regulam, & eius stabilimenta, de consensu protectoris. Et erigere in commendam, benef. de iure patron. laicorum. Quod quacunque loca sub inuocatione S. Lazari in quibus fieri possit, vel sit Hospitalitas infirmorum, sint subiecta Hospit. S. Lazarus, & ad liberam dispositionem magni Mag. & coquetus pertineant. Quod milites possunt transferre pensiones in articulo mortis, & in fauorem cuiuscunq; persona tempore quo militia

Si ia est in expeditione contra infideles. Magister personæ bona, ac iura quæcunq; d. Relig. sint sub protectione Sed. Apost. Eximit à iurisdictiōne quorumcunque Dominorum spiritu, qualium, & temporalium, præterquam d. Relig. ordinariorum, iuxta terminos Concil. Trident. Pius constit. 30. decimis, & omnibus alijs impositionibus, & colle&is quavis de causa impositis, & imponendis, & subsidiorū licentiam concedit extrahendi frumenta ex locis d. militiæ, illaque ad quæcunque fidelium loca asportandi, sine datij solutione. Eximit etiam bona eorum patrimonialia post emissam professionem. Conuentus, & magn. Mag. habeant iurisdictionem inter personas d. Relig. Milites, & alia persona Relig. non possint inter se litigare coram alijs, quam Iudicibus d. Relig. magnus Mag. possit procedere contra inobedientes, etiam ad priuationem, quorumcunque beneficiorum. Auocare ad se quascunq; causas personarum Relig. Exequi sententias, & rē iudicatam. Appellationes à sent. iudicium Hosp. detur ad magn. Mag. & conuentum, & ab illis ad Capitulum Generale, iuxta formam statutamentorum. Rescripta, & ordinationes magn. Mag. & conuentus exequantur absque alicuius licentia, nec per quemcunq; etiam Ducali, aut Regali dignitate fulgentem impediri possint. Magister, & Conuentus possint procedere contra quoscunque detentores locorum, & bonorum huius Relig. seu non soluentes debita communia æratio. Milites, & alia persona Relig. possint quælibet personam in dignitate ecclesiastica constitutam eligere in eorum conservatorem. Obtinentes beneficia hospit. tenentur soluere iura mortuiorū. Possint sumere ordines etiam extra tempora. Quod mag. Magist. conuent. Piores, & praceptores intra limites suarum iurisd. veri ordinarij iudices sint. Possint capere in quocunque loco quomodolibet priuilegiatos Religiosos delinquentes, & eos coercendi. Annulatq; gratias præuentivas quomodolibet concessas super locis Relig. & facultates magn. Mag. de eis prouidendi quibuscunque non obstantibus mag. Magist. possit apprehendere possessionem bonorum Relig. quæ detinetur à non prouisis à magno Mag. Loca Relig. non apprehendantur sub reseruationibus Apostolicis. Conferantur per magn. Mag. & non alijs personis Relig. Exemptiones militum non suffragentur quo ad debita communis æratio, & obedientiam magni Mag. & conuentus collationes locorum Relig. per alium quam mag. Magist. & conuent. faciendæ sint. Idē de alienationibus in damnum Relig. factis etiā

de licentia Sed. Apostol. sine consensu magn. Magist. & conuentus. Caslatque omnes accessus, ac regressus præterquam ex causa onerosa, & de consensu mag. Mag. Loca, bona, & iura Relig. occupata reducuntur ad ius, & proprietatem Hosp. Bona de cetero non alienantur omnia Hospit. & loca sub inuocatione S. Lazari intelligantur huic Hospitali incorporata. Quæ si obedire recusabunt, magn. Magistri, & conuentui demoliantur ab illo. Quæ omnia loca subdita sint ipso magno Magist. etiam si non sint per illum, aut Fratres posseſſa. Loca Relig. Patrib. illius, ac profesiſſis conferri possint. Et Presbyteri ſæculares obtinentes benef. Ord. illis cedere non possint, niſi de consensu eorum, ad quos præſentatio, ſeu alia prouifio ſpectat, prouisiones de benef. d. Ordin. fine clausula, & de consensu mag. Mag. nullæ sint. Similiter iuspatronatus, & præſentandi ad benef. Hospit. ex fundatione, vel dotatione non competenti. Super quibus benef. nullæ possint referuari pensiones, niſi in favorem Fratrum eiusdem Ordinis. Obtinentes nunc beneficia, ſive pens. debent ea cedere magn. Magistro, vel habitum fuſcipere, & profesiſſionem emittere. Ad Parochiales Eccleſias huius Relig. deputari possint Fratres cappellaninon obſtante, quod presbyteris ſæcularibus fuerint collataz. Res iudicata ſuper tali iurisd. non præindicit mag. Magist. niſi citato ad cauſam. Milites, & alia persona Hospit. in eius cauſis in testes recipi possint, deficientibus alijs probationibus. In Eccleſia huius Ordin. non niſi per Capellanos eiusdem deſeruiatur, & non recipiantur presbyteri non profesiſſi, niſi habita licentia. Privilegiis istis gaudeant, qui habitum à Mag. ſecepint, & profesiſſionem emiferint. Iura mortuiorum, & arreragiorum vacantium ſolui debeat quacunque exceptione non obſtante, Mag. & conuentus possint deputare Vicario cum facultate confeſſandi beneficia. Ancianitatesque confeſſandi, & ſolitas reſponsiones exigendi. Habenda cemeteria in eorum Eccl. & ſepeliendi. Legata exigendi. Sacros ordines à quocunque Antiftite recipiendi. Arma deferendi tempore interdicti celebrandi, &c. magni Magist. & Conuentus possint communicare indulgent. & alias gratias personis Hospit. & Eccl. ab eo dependētibus, ac Confraternitatibus. Erigendi, & inſtituendi Eccleſ. Oratoria, hospit. &c. vbiq; locorum ſub inuocatione S. Lazari, in membris eiusdem hospit. milites, & alij possint teſtari de quibuscunq; bonis ex fructibus beſeſ. acquisitiſ, dummodo quinta pars conuentui relinquatur, prior Eccl. & Conuen-

tus possit celebrare in habitu Pontificali, & dare benedictio. solemnem, dummodo non ad sit aliquis Antistes, nisi de eius licentia. Milites, & alij ex transgress. Reg. non incurane peccatum mortale, nisi ex inobedientia, & contumacia pluries commissa, & rebellione mag. Mag. possit recipere Fratres de quocunque ordine, præter Cartus. de consensu suorum Superiorum. Conceditur indulg. plenar. omnibus personis militis in aliqua expeditione contra infideles, vel hereticos decedentibus. Possunt elegere confessorem: & decedentes tempore interdicti, cuius ipsi causam non dederint, possint in loco sacro sepeliri. Stationesque Vrbis consequantur, visitando vnam, vel plures ecclesias locis, in quibus degunt, mulieres in Confraternitate descriptæ possint quater in anno ingredi monasteria. Monialium cuiusvis Ord. consequantur Confratres indulg. S. Spiritus, de quibus Leo. 10. const. 5. (Est reuocatum:) Benefactores Hospt. & militis in articulo mortis plen. indulg. consequantur. Consequatur indulg. pro defensis, erogando elemosynam taxaram à magn. Magist. Notarij teneantur sub pena excommunicacionis. notarium dare de legatis factis in favorem dicti hospitalis. Decedentes in Hosp. infirmis obsequijs illius gaudeant omnibus privilegijs confraternitatis Magist. & conuentus, possint componere de usuris, rapinis, incendijs, & legatis hospit. debitibus, vel alias ad pios usus relictis. Publicare indulg. plenarias. Penitentiarios deputare. Confraterias instituere, & confessionalia concedere. Hospit. & loca sub invocatione S. Lazari, sint subiecta. Magistro, & conuentui. Priores à die palmarum, & per totam octauam possint perse, vel per alios confess. audire de consensu Mag. in sui Ecccl. Campanellos appendere. Et fratres huius Ord. possint administrare sacramenta infirmis degentibus in eorum hospitalibus. Huic Relig. concedit omnes gratias concessas alijs locis, & quod nunquam intelligentur suspici. Suscipientes habitum extra Conuentum etiam à Rom. pont. infra annum in Conventu comparere teneantur, alias priuentur. Possidentes beneficia dicti Ordin. vocati, si comparere recusauerint, coercentur, scilicet legitimo cessante impedimento, iuxta Pij 5. const. 28. declarationem, cum claus. decreto, &c. cum declaratione, quod semper intelligatur repetita clausula. Dummodo Conc. Trid. non repugnat, &c. Datum Rom. 4. Non. Maii 1505. ann. 6. Reuoc. Pij 5. const. 32. Pij 5. c. 30. Pius 5. addit quatenus sint in usu, & non præjudicent alienis iuribus. Pius 5. infra tres mensiles confirmat. Limit. Pij 5. ibi deinde ab-

rog. const. 74. Reuoc. Pij 5. ibid. Pij 5. const. 170. & const. 30. Reu. cap. 130. Vide const. 50. ibi. Limit. Pij 5. c. 30. Vide Pij 5. ibi. Limit. ibi. Reuoc. Pij 5. c. 41. Limit. Pij 5. c. 30. Limitat de his, quæ non sunt fortiter effectum ib. Vide const. 74. Pij 5. & 30. quo ad loca vacantis Sed. De cætero ib. Pij 4. Pij 5. const. 46. Reu. ibi. Greg. 13. Clement. 8. Limit. ibi. Quando vacante per dimissionem pii 5. const. 30. Declar. ibi. Reuoc. Pij 5. const. 45. Pius 5. ibi. Reuoc. Pij 5. const. 74. Pij 5. cap. 74. Reuoc. Pij 5. const. 27. Pij 5. const. 32. ibi. Vide d.c. 30. Reuoc. const. 38. & const. 46. Pij 5. c. 30

(Continuam, &c.) Quia non seruabatur const. 21. Paul. 4. fol. 120. Ideo Pontifex reuocauit qualcunque concessiones Cancellariorum, præterquam ex causa onerosa, ut in const. 170. Modo autem eidem Thesaurario facultatem concedit locandi Cancellarias. Præcipitque ut Camerarios, & Clerici contractus cum solitis obligationibus desuper fieri current, cum clausulis. 28. Maii 1565. Vnde Paul. 4. const. 21. & supra const. 111.

(Licit, &c.) Hic Pont. & alii praæcessores prohibuerunt appellari in causis criminalibus non facto deposito, &c. ut in const. 71. Reg. eos non audiri, nisi in carceribus constitutos. Et causarum commissiones etiam per Pontif. concessas nullas esse non facto deposito, &c. Commissionesque causarum Fiscum, & Cameræ Apost. concernent. signari non posse, illicis non citatis, &c. Dubia tamen expressa existabantur circa prædictas const. Ideo Pont. iste declarat, appellationem non admitti in causis Fisci, & Cameræ interesse concernent. nisi constituto prius ante appellationem factum fuisse actuale depositum. Condemnatique capitaliter non audiri, nisi in carceribus constitutos. In obtinendisque expeditionibus, & commissionibus causarum huiusmodi, citari debere Fiscum, & Thesaurarium Provinciarum, & causa in Curia, vel præfidi Provinciarum committi. Hoc reformauit Pius V. in eius const. 184. Cum sicut, &c. penas conventionales pacis, vel treguz nuptiarum, & fideiussores de non offendendo stipulari debere, ac stipulatas censes decernit in fauorem Cameræ Apost. Non uamq; causam allegari non posse statuit. Nam quoque conventionalem committi declarat, etiam si constet offensionem factam esse de mandato principalis. Mandatque apponi, & pro apposita habere in instrumentis fideiussionum de non offendendo. Exemptionemque fideiussori denegat, quod principalis contrauenit ex causa necessaria de fensionis. Legitimam declarat filiorum à parentibus solui debere. Condemnatos in contumia-

tumaciam infra sex menses tantum ad defensiones admitti decernit in loco condemnationis fecutæ, vel in curia Prouincia delicii commissi. Immò infra annum, ut afferit Pius V. cōſt. 11. Homicidae maiores 14. annis, licet maiores 20. non excusantur. Præuentio inter Ordinarios, & iudices ſeculares. Ad hoc autem reducit Pii V. in dicta eius const. 11. ad terminos iuris, & Concil. Trid. cum decreto, &c. clausulis, &c. Datum Romæ, & publ. 1565. 20. Maii anno 6. Reformata circa appellations à Pio V. const. 147. & cōſt. 184.

Cum ſicuti, &c.) Continet facultatem Collateralium, & iudicis maleficiorum altero collaterali abſente, vel infirmo, Vrbis, & eius in criminibus loci tenentis interponendi de cauſa in contraſibus: & iurisdictionem vſq; ad ſententias definitiwas exercēdi, cum claus. &c. 10. Kal. Iun. anno ſexto.

Sed noua statuta Vrbis aliter disponunt. Quæ confirmata ſunt à Greg. 13. cōſt. 65.

Solita, &c.) Ordinat, ut Commissarii à iudicibus Roman. Curia deputandi ad capienda bona delinquentium omnia inuentaria-re, & conſignare debeant deputato, & inde viaticum conſequentur. Cum pénis contrauenientium ſignatura ſufficiat. Admissa 8. Auguſti 1565. anno 6.

Ingens, &c.) Ordinat, quod impetrantes indulta conceruentia intereffe Cameræ de-beant infra tres menses illa in Camera præſentare, & registrari facere ſub pénis nullitat̄is, cum decreto, &c. clausulis, &c. 8. Auguſti ann. 6.

Exigit, &c.) Ordinat, ut Iudices Almae Vrbis compositiones pro delictis facere nequeant abſque consenuſ Thesaurarii Papæ, & quod Thesaurarius poſſit deputare iurisperitum, qui compositiones ſollicitet, & refe-rat. Cum pénis iudicium contrauenientium, & facultate theſaur. cum clausulis, &c. decreto, &c. 8. Auguſti anno 6.

Inter, &c.) Continet reuocationem qua-rumcunq; licentiarum, præterquam ex cauſa onerosa concessarum extrahendi frumenta, blada, & legumina ex Prouinciis, Ciuitati-bus, & locis ditionis Ecclesiæ. Innouationeq; prohibitionum emanatarum contra extra-hentes. prohibitionemq; denuo extrahendi, pénasque contrauenientium. Alias pénas vi-de apud Gregor. 13. cōſt. 55. Quod licentias habere prætendentes ex cauſa onerosa de-beant verificare coram Camerario alioquin eis vti non poſſint, quod licentia extrahendi frumenta à Camerario non approbatæ, vale-re nequeant cum clausulis, &c. Idibus Auguſti, anno 6.

Inter multiplices, etc.) Confirmat const. Sixt. 4. & Leo. 10. præfigitque terminum ad ædificandum illis qui ædificare promiserunt, & sub tali prætextu vicinorum domos ſibi vendi fecerunt. Et non ædificantibus in diē termino pénas imponit. Declarat etiam venditiones dominorum, &c. ſemper intimandas eſſe vicinis. De hoc vide Greg. 13. cōſt. 25. Vicinosque post intimationem adimplere illic expreſſa debere ſtatuit. De hoc vid. d. Greg. ſimiliter. Vicinos quoque præferendos eſſe inquilinis declarat: ſimulataſque venditiones annulat, & contrahentibus pœnas imponit. Confirmat etiam quorumcunq; Pontif. conſtitutiones editas circa officium, & facultates Magiſtrorum viatrum. Dubiaque defuper emergentia in ornatum Vrbis interpretari debere decernit, & ius iſtud fauorabile cenſeri. Vicinis etiam fabricare volenti-bus, decernit alios vicinos domos tam locari ſolitas, quam non, vendere debere. Declarat denique, multaque alia fecit, quæ quoniam ad nos parum pertinent omittam cum clauſulis, &c. 10. Kal. Septembr. anno ſexto. Hæc conſtitut. ſic declarata & modifiſata in mul-tis fuit per Pium 5. cōſt. 138. & Gregor. 13. cōſt. 25.